
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2017/119437/FNBRNO -14.7.1 – DrKr/Ha     
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 1. 9. 2017 

Veřejná zakázka – FN Brno - P řístavba lékárny k objektu L 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 30. 8. 2017 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem FN Brno - Přístavba 
lékárny k objektu L, ke kterému sděluje následující: 
 
Dotaz: 
 
Obracím se na Vás s dotazem jako uchazeč o výběrové řízení na dodavatele akce viz výše. 
 

- projektová dokumentace se odvolává na manuál FN Brno, ale v poskytnuté PD se tento manuál 
nenachází, prosím o poskytnutí tohoto manuálu 

 
- V příloze č. 1 zadávací dokumentace (smlouvy o dílo) je v článku V. Platební podmínky 

uvedeno: 
 

V.  
Platební podmínky  

 
V.1. Úhrada ceny bude provedena po úplném dokončení díla a jeho protokolárním předání a 

převzetí na základě faktury – daňového dokladu vč. doloženého soupisu provedených prací a 
dodávek dle skutečně realizovaných stavebních prací schválených oprávněným zástupcem 
Objednatele.   
 

V.2. Úhrada faktury bude provedena následovně:  
a. částka hrazená z dotace bude uhrazena nejpozději do 60 dní od data doručení faktury. 
b. zbylá částka bude hrazena z vlastních zdrojů Objednatele a bude rozložena do 17 

rovnoměrných splátek a uhrazena nejpozději do 30. 6. 2019. První splátka se splatností 
60 dnů od data vystavení faktury, druhá a každá další splátka 30 dnů od data splátky 
předchozí. Datum splatnosti faktury bude shodné s datem poslední splátky, nedílnou 
součástí faktury bude splátkový kalendář.  

Neobdrží-li Objednatel za účelem provedení díla žádnou dotaci, bude celá fakturovaná částka 
uhrazena v rovnoměrných splátkách ve výši 350 000 Kč. První splátka bude uhrazena 60 dnů 
od data vystavení faktury, každá další splátka 30 dnů od splátky předchozí. 

 
Dotaz uchazeče: 
Může zadavatel uvést procentuální podíl částky hrazené z dotace/částka z vlastních zdrojů 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky?  
 
 
 
 
 



   2/2  
                     

Odpov ěď:  
 
Zadavatel k žádosti účastníka o poskytnutí manuálu FN Brno uvádí, že požadovaný dokument (Katalog 
označení dveří) byl umístěn na profil zadavatele do sekce „veřejné dokumenty“. 
 
Zadavatel k  dotazu uvádí, že standardní rozdělení dotace a vlastních zdrojů je 70% ku 30%. Jedná se 
ale o rozdělení z projekčního rozpočtu, tedy z předpokládaných nákladů stavby. Tyto hodnoty jsou 
potom vázány na celé koruny a vždy je potřeba dodržet minimální výši vlastních zdrojů. Záleží na tom, 
jak se zakázka vysoutěží, v konečném výsledku může být rozdělení třeba 50% ku 50%.  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, referent OPV, tel. 532 231 014, havelkova.veronika@fnbrno.cz 


		2017-09-01T13:39:01+0200




